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Remiss av Naturvårdsverkets skrivelse Beräkning av kostnader
för att transportera bort och behandla engångsplast som skräpar
ned, KN2024/02278, dnr SSAB 2024/205

Bakgrund

Naturvårdsverket har på uppdrag av Klimat- och näringslivsdepartementet utrett och tagit
fram en metod för hur kostnader för att transportera bort och behandla avfall från
engångsplast som skräpar ned ska beräknas och fördelas mellan de producenter som
sätter engångsplastprodukter på marknaden. Utredningen redovisar också förslag på
nödvändiga ändringar som behöver göras i förordningen om nedskräpningsavgifter för att
kommunerna ska kunna få ersättning för kostnaderna.

Stockholm Vatten och Avfalls synpunkter

Stockholm Vatten och Avfall välkomnar den utredning som gjorts. Det är angeläget att de
kostnader för avfallshantering och städning som uppstår hos kommunerna hanteras
korrekt. Kostnader som följer av att förpackningar och engångsplastprodukter sätts på
marknaden, bör till fullo åläggas producenterna.

Bolaget noterar att renhållning av vattenytor inte hanteras i Naturvårdsverkets utredning.
För kommuner med renhållningsansvar i vattennära lägen hanteras och transporteras
skräp som har städas upp från exempelvis vattendrag och sjöar. Denna typ av renhållning
kan dessutom vara kostnadsdrivande.

Stockholm Vatten och Avfall ansvarar för städning vid stadens återvinningsstationer.
Ansvarsområdet utgörs av en femmeterszon mätt från samtliga behållares ytterkant.
Stockholm Vatten och Avfalls uppfattning är att den typ av plastnedskräpning som
omfattas av remissen (engångsplastlock till muggar, flexibla omslag, matlådor som är
engångsplastprodukt, muggar som är engångsplastprodukt, andra dryckesbehållare än
plastflaskor som rymmer mindre än 0,6 liter, tobaksvaror med filter, filter, ballonger samt
våtservetter) utgör en mindre andel av det skräp som städas upp vid
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återvinningsstationer. Data för i vilken utsträckning denna typ av plastnedskräpning
förekommer vid återvinningsstationerna saknas dock. Utöver städning vid
återvinningsstationer har Stockholm Vatten och Avfall inget ansvar för renhållningen på
gator, torg, parker och andra allmänna platser. Stockholm Vatten och Avfall berörs därför
inte nämnvärt av skrivelsens förslag.
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